
Schulbuchliste  
Schuljahr: 2024/25 
Schule: Grundschule Bingen Dromersheim 

Jahrgangsstufe 2 – Lerngruppe 1 (Alle) 

Fach Titel 
für 
Klasse ISBN Preis (€) Entgeltl. 

Ausleihe 
Unentgeltl. 
Ausleihe 

Leihentgelt 
(€) pro Jahr 

Mathematik 

Flex und Flo 2 (Ausg. 2021) /  
Paket mit 4 thematischen 
Heften zum Verleih (im 
Schuber) 

2 978-3-14-118131-9  24,95 €  Ja Ja 8,32 €  

Mathematik 
Flex und Flo 2 (Ausg. 2021) / 
Arbeitsheft zur Verleihausgabe 

2 978-3-14-118133-3  7,95 €  Nein Ja  -  

Mathematik 
Flex und Flo 2 (Ausg. 2021) / 
Trainingsheft 

2 978-3-14-118162-3 6,50 €  Nein Ja  -  

Deutsch 

Flex und Flora 2 (Ausg. 2021) /  
Paket mit 4 thematischen 
Heften zum Verleih (im 
Schuber) 

2 978-3-14-104254-2 25,95 €  Ja Ja 8,65 €  

Deutsch 
Flex und Flora 2 (Ausg. 2021) / 
Arbeitsheft zur Verleihausgabe 

2 978-3-14-104089-0 9,95 €  Nein Ja  -  

Hinweis: In der Klassenstufe 2 können im Schuljahr 2024/25 nur zwei Bücher im Rahmen der entgeltlichen 
Schulbuchausleihe ausgeliehen werden.  
Sollten Sie an der entgeltlichen Schulbuchausleihe teilnehmen, so müssen die übrigen Lehrmittel – bis auf die 
Materialien zum Grundwortschatz (s.u.) - selbst angeschafft werden.  
 
Die Bestellung „Grundwortschatz Rheinlandpfalz“ mit zugehörigen Übungsheften erfolgt direkt beim 
Verlag über das Schulsekretariat!  

Beachten Sie bitten den Elternbrief mit Einverständniserklärung! 

Fach Titel 
für 

Klasse ISBN Preis (€) 
Entgeltl. 
Ausleihe 

Unentgeltl. 
Ausleihe 

Leihentgelt 
(€) pro Jahr 

Deutsch 
Wortschatz-Training 1 / 
Übungsheft zum Grundwortschatz  

2, 3, 
4 

978-3-942220-33-0  5,50 €  Nein Ja 
 -  

Deutsch 
Wortschatz-Training 2 / 
Übungsheft zum Grundwortschatz  

2, 3, 
4 

978-3-942220-34-7  5,50 €  Nein Ja 
 -  

Deutsch 
Grundwortschatz Rheinland-Pfalz 
mit Sortierbox / 805 Karteikarten 
DIN A7 

2, 3, 
4 

978-3-942220-37-8  43,50 €  Nein Ja 
 -  

Das Übungsheft „Flex and Flory 1/2“ist bereits aus Klassenstufe 1 vorhanden und wird in Klasse 2 
weiterverwendet 

Fach Titel 
für 

Klasse ISBN Preis (€) 
Entgeltl. 
Ausleihe 

Unentgeltl. 
Ausleihe 

Leihentgelt 
(€) pro Jahr 

Englisch Flex and Flory / Übungsheft 1/2 1, 2 978-3-425-05707-1  11,50 €  Nein Ja  -  

Kinder, die an der unentgeltlichen Schulbuchausleihe teilnehmen erhalten das komplette Schulbuchpaket am 
Anfang des Schuljahrs ausgehändigt. 

Das Wörterbuch „Flex und Flora“ wird den Kindern von Klasse 2 bis 4 als Klassensatz leihweise von unserem 
Förderverein zur Verfügung gestellt und ersetzt das bisher in der Grundschule verwendete Wörterbuch 
„Findefix“. (Vielen Dank an den Förderverein!) 


